mensalmente, será corrigida, por ocasião de cada pagamento, pelo índice 

previsto em lei aplicável aos débitos inscritos em dívida ativa da União. 

CLÁUSULA 9ª. O saldo remanescente colhido após os descontos aplicados na 

forma da CLÁUSULA 7ª aos débitos arrolados no ANEXO I será parcelado em 

114 (cento e quatorze) meses para a dívida de natureza não previdenciária, com 

vencimento das prestações no último dia útil de cada mês a partir da assinatura 

do acordo, calculado o montante mensal devido observando-se os seguintes 

percentuais mínimos aplicados sobre o valor da dívida não previdenciária